Министерство науки и высшего образования РФ

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение
высшего образования

ИРКУТСКИЙ НАЦИОНАЛЬНЫЙ ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЙ

ТЕХНИЧЕСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ

ПРИКАЗ

" 17 " 05 2022г. № 358-0

г. Иркутск

О внесении изменений
в Положение о стипендиальном
обеспечении и других формах
материальной поддержки
обучающихся ФГБОУ ВО ИРНИТУ

С целью актуализации документации СМК
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения в Положение о стипендиальном обеспечении и
других формах материальной поддержки обучающихся Федерального
государственного бюджетного образовательного учреждения высшего
образования «Иркутский национальный исследовательский технический
университет» (Приложение 1).

2. Руководителям структурных подразделений довести приказ до
сведения персонала.

3. Уполномоченным по качеству внести изменения по тексту
документа согласно Приложению 1 в рабочие экземпляры Положения, (при
наличии), организовать ознакомление персонала структурных
подразделений с изменениями.

4. Заместителю начальника отдела мониторинга и качества
образовательных услуг Артемовой О.С., организовать замену документа на
сайте ИРНИТУ.

Контроль за исполнением приказа составляю за собой.

п U И.о. ректора V В.В.Смирнов

Приложение 1

К приказу №358-0 от 17.05.2022г.

ИЗМЕНЕНИЕ № 1

Исключить в Приложении 2 пункты 2.2 и 2.3.

ИЗМЕНЕНИЕ № 2

В Приложении 2 добавить пункт 1.5 в следующей редакции:
1.5 К учёту в рейтинге не могут быть приняты достижения, полученные в

мероприятиях, проводимых индивидуальными предпринимателями либо обществами с
ограниченной ответственностью если эти предприятия не являются резидентами
Сколково.

ИЗМЕНЕНИЕ № 3

Изменить в Приложении 4 значения критериев показателей в Таблице 2 -
Результаты проектной деятельности и (или) опытно-конструкторской работы.

Таблица 2 - Результаты проектной деятельности и/или опытно-

конструкторской работы

Номер Критерий 3 место 2 место 1 место

2.1
Вузовский/городской /областной/
уровень*

2 3 4

2.2
Региональный/ведомственный
уровень*

5 6 7

2.3
Всероссийский уровень
финал/отборочные туры*

10/7 12/8 15/9

2.4
Международный уровень
финал/отборочные туры*

17/9 20/10 23/12

2.5
Представление центра проектного
обучения**

0-10

Комментарий

Достижения подтверждаются дипломом, грамотой (иным наградным
документом), выданным на имя заявителя с указанием наименования проекта.

* Кроме достижений платных интернет-сервисов.
**Достижение подтверждается представлением центра проектного

обучения.

ИЗМЕНЕНИЕ № 4

Изменить в Приложении 4 значения критериев показателей в Таблице 3 -
Участие в мероприятиях на выявление учебных достижений.

Таблица 3 — Участие в мероприятиях на выявление учебных достижений

Номер Критерий 3 место 2 место 1 место

3.1
Региональный/ведомственный

уровень*
5 6 7

3.2
Всероссийский уровень
финал/отборочные туры*

10/7 12/8 15/9

3.3
Международный уровень
финал/отборочные туры*

17/9 20/10 23/12

3.4

Мероприятия, входящие в
перечни, утверждаемые приказами
федеральных/региональных
органов исполнительной власти.

17 20 23

Комментарий

Достижения подтверждаются дипломом/грамотой/выпиской из протокола
мероприятия/справкой дирекции института/ссылкой на официальный сайт
организатора мероприятия, содержащие информацию, подтверждающую
достижение.

* Кроме достижений платных интернет-сервисов.

ИЗМЕНЕНИЕ №5

Изменить в Приложении 4 значения критериев показателей в Таблице 9 -

Г ранты

Т аблица 9 - Г ранты

Номер Критерий За один результат в
руководстве, баллов

9.1

Получение гранта на выполнение научно-
исследовательской работы во внутривузовском
или региональном конкурсе научно-
исследовательского характера

40

9.2

Получение гранта на выполнение научно-
исследовательской работы во Всероссийском и
Международном конкурсе научно-
исследовательского характера

50

9.3
Участие в выполнении гранта в качестве
исполнителя

10

Коммент
арий

Достижения подтверждаются оригиналом документа, выданного юридическим
лицом учредителем гранта, о присвоении гранта заявителю и паспортом проекта.
Достижения учитывается за исключением результатов, полученных от реализации
социальных, волонтерских проектов, обработки статистических данных.

ИЗМЕНЕНИЕ №6

Изменить в Приложении 4 значения критериев показателей в Таблице 11 -
Участие в научно-исследовательской деятельности

4

Таблица 11 - Участие в научно-исследовательской деятельности
Номер Критерий За одно

участие

11.1

Участие в выполнении научно-исследовательских и
опытно-конструкторских работ (НИОКР) через научно-
исследовательскую часть (НИЧ) ИРНИТУ

Подтверждается справкой из НИЧ ИРНИТУ.

10

11.2

Участие в научно-исследовательской деятельности (НИД)
ИРНИТУ (помощники заместителей директоров институтов
по научной работе, руководители студенческих объединений,
наставники)

Подтверждается приказом ректора ПРИНТУ и
представлением руководителя ОРНИПДС.

15

11.3

Участие в составе проектных команд Центра проектного
обучения ИРНИТУ с проектами, имеющие научно-
исследовательский характер

Подтверждается представлением руководителя Центром
проектного обучения (ЦПО) и заверенного руководителем
Управления научной деятельности (УИД) каждый семестр.

0-10

11.4

Участие в проектной команде Корпоративного
акселератора или Студенческого бизнес-акселератора.

Подтверждается приказом ректора ИРНИТУ и
представлением ОРНИПДС каждый семестр

0-10

11.5
Победа в составе проектной команды в «Корпоративном
акселераторе» или «Студенческом бизнес-акселераторе»

15

Комментарий Достижения могут быть учтены только в совокупности с достижениями,
полученными по критериям Таблиц 7-10.

ИЗМЕНЕНИЕ № 7

Изменить в Приложении 4 нумерацию в Таблице 20 - Награды за
результаты спортивной деятельности

Таблица 20 - Награды за результаты спортивной деятельности

Номер Критерий участие 3 место 2 место 1 ме
ст
о

20.1
Студенческая Спартакиада среди

вузов
5 10 15 20

20.2
Соревнования городского уровня (г.

Иркутск)
3 5 7 9

20.3
Соревнования областного уровня

(Иркутская область)
3 6 8 10

20.4
Иные соревнования районного,
городского, областного и др.
уровней

0 2 4 6

20.5

Чемпионаты и первенства города и
области, региональные
соревнования по игровым видам
спорта, проходящие в течение
сезона

5 10 15 20

20.6 Студенческие региональные и
межрегиональные соревнования 5 10 15 20

20.7 Чемпионаты и Первенства СФО 7 13 18 25
20.8 Всероссийские соревнования 9 15 20 30

20.9 Чемпионаты и Первенства Европы,
Мира

20 30 40 50

Комментарий Документы, подтверждающие достижения:
личная грамота или диплом для призеров.
Документы, подтверждающие участие:
официальная заявка от ИРНИТУ,
протокол или турнирная таблица соревнований.
Участие в соревнованиях Всероссийского уровня,
подтверждается протоколом соревнований.